"dfuü'l-kü:für", halk da "kü:ff'ar!kafirler!kefere" olarak zikredilir. Bu ifadele

rlu yer aldığı ve bu arada Bizans'abakışı da ihtiva eden bazı örnekler şöyle

sıralanabilir:

Osman Bey'in (1299-1326) Eskişehir'in Hamam yöresinde kurdurdu

ğu pazara "etrafın kafirlerinin" de geldiğini belirten Aşıkpaşazade (ö.

889/1484'ten sonra), Bilecik "pazarcı kafirlerine" de yer verir ve onların iyi

bardak yapıp işlediklerini, sonra da pazara getirip sattıklarım söyler .. Hatta

bir defasında Osman Gazi'nin Bilecikli pazarcıdan alışveriş yapıp karşılığını

vermeyen Genniyanlıyı cezalandırdığını, ondan pazarcının hakkını aldığını
ve bu tür davranışları kesinlikle yasakladığını kaydeder.

"taife-i aliyye-i Osmfuıiyye'ııiıı -halledehümülliihu ila iihiri'd-duhilr-" gay

retleri neticesinde bu topraklarda yaşayan birçok kişinin İslam ve imanla

"müşerref' olduğunu belirtirken hem Bizans'ı hem de Osmanlı'yı nasıl algı

ladığını göstermiş olmaktadır.6

Kemalpaşazade (ö. 940/1534) Osman Gazi tarafından Köprü-hisar'ın

fethedilişini anlatırken şu ifadelere yer verir:

" ... mul gibi hün-i gülgün revan olub Köprü-hisar alındı. Küffiinn
pul gibi belleri büküldi. Seng-i cengiyle başlan döküldi. Sineleri
söküldi. Gözlerinden yaş yerine kan döküldi. Sair kafider gibi ol
azgun mel'ünlar dahi ...

Tacizade Ca'fer Çelebi (ö. 921/1515) Fatih Sultan Mehmed'in (1451-

1481) İstanbul'un muhasarası sırasında iki rek'at namaz kıldıktan sonra Al

lalı'a yaptığı duayı zikrederken dini açıdan Osmanlılar'ın hıristiyan Bizanslı

lar'ı nasıl gördüklerine dair ipuçlarını da vermektedir. Buna göre BizansWar

ne düşen "kötü ve kirli insanlardır''. 14 Kaynağa göre duasında düşmanlarını

bu şekilde vasıflandıran II. Mehmed, kendisinin "Allalı'a inaıımayanlarla

hakkıyla cihad etınek" istediğini belirtinekte ve "kafirlere" karşı Allalı'tan

sabır ve sehat dilemekteydi. 15

Katip Çelebi (ö. 1067/1657) Bizans'a da kısmen yer verdiği hıris

tiyanların ve Avrupa devletlerinin dini ve idari durumlarına dair İrşadü 'l
hayara ila ıarfhi 'l-Yilnan ve 'r-Rum ve 'n-nasara adlı eserinin girişinde İslam

tarihlerinde bu konularda bazı yalan-yanlış, hurafe ve gülünç şeyler yazıldı
ğına dikkat çeker.

Geli
bolulu Mustafa Ali, Kitabü't-Tarfh-i Künhü'l-Ahbiir, Hazırlayanlar: Ahmet Uğur ve dğr.,
I/1, Kayseri 1997, s. 52-54. Kemalpaşazade Nilüfer Hatun'u tavsıf ederken "üzeri dürr-i
dürc nezafet idi ve gözü dürriy-i burc letafet idi ve yüzü lülüfer idi" der ve daha sonra
yaptırdığı hayır hizmetlerinden bahseder. Kemalpaşazade, I, 129. Bu fetihlerin 699
(1299-1300) yılında gerçekleştiği anlaşılmaktadır. Başar, Osmanlı Kaynaklarına Göre
Osmanlı-Bizans Münasebetleri (1299-1451), s. 46.
Neşri , I, 92-94 .
.Aşıkpaşazade, s. 23-24; Hadidi, Tevarfh-i .,fl-i Osman, hazırlayan: Necdet Öztürk, İstan
bul1991, s. 33-34.

İstanbul Kayseri otıız bin asker ile altmış adet gemi hazırlayıp
müslümanların üzerine gönderdi".30

Sultan I. Murad'ın (1362-1389) Gelibolu'ya geçişi Çorlu kalesini fethi
ve Misinli kalesi tekfurunun tutıımuHadidi'nin (ö. 940/1533) bir kısmı mü

balağalı olduğu anlaşılan mısralarına şöyle yansırnıştır:

28

29

30

Hemdn cem' eyleyüb leşkerlerini

Eli altmda olan serverlerini

Aşıkpaşazade de Kalakonya için "hayli bahadır kiifir idi" der. Aşıkpaşaziide, s. 50.
Müneccimbaşı, I, 93-96.